SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO,
LAZER E TURISMO.

RELATÓRIO DE LISTA DE ESPERA EM CRECHES PÚBLICAS

Em concordância com o Edital de matrículas nº 001/2024, que “dispõe sobre

as  diretrizes  de  matrículas  e  rematrículas  para  o  ano  letivo  de  2024  nas

instituições Escolares mantidas pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura,

Desporto, Lazer e Turismo de Boa Vista do Incra que oferecem atendimento na

Educação Infantil, Ensino Fundamental, Atendimento Educacional Especializado e

modalidade  EJA”,  no  constante  que  faz  referência  a  Educação  Infantil,

modalidade creche, esta secretaria torna público o relatório de RELATÓRIO DE

LISTA DE ESPERA, referente às vagas da Escola Municipal de Educação Infantil

Pequeno Aprendiz, conforme o item 5.1 do edital em questão, foram ofertadas as

seguintes vagas conforme quadro abaixo, enfatizando que  NÃO HÁ LISTA DE
ESPERA no atual momento, uma vez que :

TURMA
Nº DE

VAGAS ESCOLA Obs.

Berçário 1 15 integral E.M.E.I.Pequeno Aprendiz

Manhã e

Tarde

Berçário 2 15 integral E.M.E.I.Pequeno Aprendiz

Manhã e

Tarde

Maternal 1 15 integral E.M.E.I.Pequeno Aprendiz

Manhã e

Tarde

Maternal 2 15 integral E.M.E.I.Pequeno Aprendiz

Manhã

e Tarde

Pré-escola A

 4 anos 20 parcial E.M.E.I.Pequeno Aprendiz

Manhã e

Tarde

Pré-escola B

5 anos

   25

integral E.M.E.I.Pequeno Aprendiz

Manhã e

Tarde

AV. Heraclides de Lima Gomes 2750, Centro- Boa Vista do Incra – RS – FONES 55-36131202, 55-
36131205 CEP 98120000 – E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br,
administração@boavistadoincra.rs.gov.br.

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO,
LAZER E TURISMO.

No constante que faz referência ao Ensino Fundamental,  ensino regular  e

EJA,  esta  secretaria  torna  público  o  RELATÓRIO  DE  LISTA  DE  ESPERA,

referente às vagas da Escola Municipal de Ensino Fundamental Brasilina abreu

terra, conforme o itens 5.2  e 5.3 do edital supra citado, o  Ensino Fundamental

atenderá  como  parâmetro  o  disposto  no  quadro  abaixo,  porém  frisamos  que  serão

aceitas todas as matrículas as quais forem solicitadas, não restando fila de espera.

ENSINO REGULAR

TURMAS
Nº MÁXIMO DE

ALUNOS
1º AO 5º ANO 25 ALUNOS
6º AO 9º ANO 35 ALUNOS

EJA- multisseriada
TURMAS Nº DE ALUNOS

1º AO 5º ANO 15 ALUNOS
6º AO 9º ANO 15 ALUNOS

_________________________________
Carlize Dalla Nora Pavin

Dirigente Municipal

AV. Heraclides de Lima Gomes 2750, Centro- Boa Vista do Incra – RS – FONES 55-36131202, 55-
36131205 CEP 98120000 – E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br,
administração@boavistadoincra.rs.gov.br.